

## **Konkurs Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce**

**Gmina i Miasto Kozięgłowy, pl. Moniuszki 14, 42-350 Kozięgłowy  
e-mail. [promocja@kozięgłowy.pl](mailto:promocja@kozięgłowy.pl)**

*Nazwa i adres korespondencyjny podmiotu władającego zgłaszaną przestrzenią publiczną.*

**Gmina i Miasto Kozięgłowy**

*Nawa miejsca (obszaru, terenu, zespołu obiektów, ew. obiektu).*

**42 -350 Kozięgłowy ul. Zamkowa**

*Adres miejsca zgłaszanej przestrzeni publicznej.*

### **Teren rekreacji rodzinnej w miejscowości Kozięgłowy- Najlepsza przestrzeń publiczna Województwa Śląskiego w kategorii urbanistyka nagroda Marszałka Województwa Śląskiego**

Obszar, na którym zagospodarowany jest teren rekreacyjny stanowi własność Gminy i Miasta Kozięgłowy, a położony jest w „sercu miejscowości”, w pobliżu drogi krajowej DK – 1 (Warszawa, Katowice) oraz wojewódzkiej Nr 789. Przed laty przestrzeń w tym miejscu była „surowa” i funkcjonalnie niewykorzystana. Teren rekreacji rodzinnej lokalizowany jest przy utworzonym w latach sześćdziesiątych zbiorniku wodnym w Kozięgłowach i stwarza świetne warunki wypoczynkowo-rekreacyjne. Spędzają tutaj czas wędkarze z koła PZW AMUR w Kozięgłowach. W zbiorniku żyją m.in.: płotki, leszcze, szczupaki, sumy jesiotry, karpie, liny. Wokół zbiornika zlokalizowane są ścieżki, obok których usytuowano elementy małej architektury (ławeczki, kosze na śmieci), jak również zejście na molo. Miejsce to jest w pełni oświetlone i bezpieczne - inwestycja zrealizowana w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego pn.„Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym w Kozięgłowach” w 2006r. Nieopodal zlokalizowany jest nowoczesny kompleks sportowy zajmujący prawie 4 tys.m2. powierzchni w tym: boiska piłkarskie i wielofunkcyjne z polami do koszykówki i siatkówki oraz ich ogrodzenia, chodniki, zaplecze socjalno-sanitarne, maszty oświetleniowe z oprawami halogenowymi, przyłącze kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z odwodnieniem, trybuny, schody oraz parking. Obiekt finansowany był ze środków budżetu Gminy Kozięgłowy oraz dofinansowany ze środków budżetowych Ministerstwa Sportu i Turystyki, a także budżetu województwa śląskiego w 2009r. W 2010r. powstał tutaj również jeden z dwóch , w województwie śląskim, Białych Orlików, w ramach pilotażowego programu” Biały Orlik”, dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Lodowisko o

wymiarach 20 x 30 m, wykonane jest w technologii aluminium ze sterowaniem wraz z agregatem chłodniczym. Instalacja może być używana nawet przy temperaturze sięgającej do 10 stopni Celsjusza. Zakupionych zostało również 100 par łyżew. Wstęp i wypożyczenie łyżew jest bezpłatne. dopełnieniem tego dużego przedsięwzięcia powstałego w okresie kilku lat jest profesjonalny plac zabaw z elementami zabawowo – sprawnościowymi m.in. ścianką wspinaczkową, huśtawkami, kiwakami, olbrzymim statkiem, ścianką wspinaczkową i drewnianą altanką, wkomponowany jest w istniejące walory krajobrazowe i infrastrukturę. Część zabawowa została ogrodzona, a w całość wplecione alejki. Obiekt został zagospodarowany i wykonany z materiałów, które nie wpływają negatywnie na pogorszenie stanu środowiska naturalnego. Elementy zabawowe posiadają certyfikaty bezpieczeństwa i spełniają standardy unijne. W trosce o stan środowiska naturalnego na terenie obiektu umieszczono kosze na śmieci. To zadanie współfinansowane było z środków PROW 2007-2013. Zagospodarowanie terenu rekreacji rodzinnej w Koziegłowach zostało ukończone pod koniec 2010r. W 2011r. Gmina i Miasto Koziegłowy rozpoczęła starania o doposażenie tego terenu jeszcze w siłownię zewnętrzną. Zaplanowana siłownia zewnętrzna jest nowym pomysłem zastosowanym na terenie gminy Koziegłowy, nielicznym w regionie a nawet w kraju, skierowanym zarówno do młodych jak i starszych mieszkańców terenów wiejskich o innowacyjnym charakterze zarówno w sferze zastosowanych rozwiązań jak i zagospodarowania przestrzennego miejscowości oraz zaoferuje mieszkańcom nowy, ciekawy i pożyteczny sposób spędzania wolnego czasu.


Powstała przestrzeń rekreacji rodzinnej służy przede wszystkim integracji mieszkańców Gminy Koziegłowy, zapewnia dzieciom, młodzieży i dorosłym czynny, rodzinny klimat w miejscu bezpiecznym i do tego przystosowanym przez cały rok. Okolica z uwagi na walory przyrodnicze (drzewa, krzewy i zbiornik wodny), bliskość kompleksu sportowego oraz bezpiecznego placu zabaw, stanowi miejsce wypoczynku, rekreacji i sportu dla miejscowej ludności i turystów.

Obecność terenu rekreacji rodzinnej wpływa na poprawę jakości życia na obszarze wiejskim. Przyczynia się do budowania tożsamości społeczności lokalnej, sprzyja zachowaniu dziedzictwa kulturowego i specyfiki regionu oraz pozytywnie wpływa na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej miejscowości. Kompleks służy rozwojowi fizycznemu i społecznemu nie tylko mieszkańcom Koziegłów, ale i całej gminy. Kreowanie sportowych postaw uczy wielu ważnych wartości, którymi kieruje się człowiek: wytrwałość,

odpowiedzialność, znoszenia trudu, wyrzeczeń i niewygód, krzepi ducha, a nade wszystko uczy wzajemnej solidarności.

Wszystkie te przedsięwzięcia sprawiły, iż teren ten stał się bardziej przyjaznym i zrozumiałym dla dzieci a interesującym dla dorosłych. Przestrzeń zabezpiecza możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu przez bezpieczną zabawę w atrakcyjnie urządzonym miejscu. Przyczynia się do rozwoju fizycznego, uczy współżycia w grupie, co winno przerodzić się w pozytywne nastawienie do aktywnego stylu życia w późniejszym wieku. Spełnia również pozytywną rolę i wpływ na rozwój czynnika społecznego i integrującego.

Okolica z uwagi na walory przyrodnicze stanowi miejsce wypoczynku dla miejscowej ludności. Tutaj organizowanych jest szereg imprez sportowych i kulturalnych takich jak m.in. „Noc Świętojańska”, „Gminny Dzień Dziecka”, turnieje sportowe itp. Wypoczynek jest czasem szczególnym, spędzany na łonie natury pozwala na wyciszenie i uspokojenie. Jest doskonałym miejscem na spacer dla całych rodzin, stanowi bezspornie istotny element przestrzeni publicznej miejscowości Koziegłowy sprzyjający nawiązywaniu kontaktów społecznych.

  
BURMISTRZ  
Gminy Koziegłowy  
Jacek Ślęczka